
Strana 1 (celkem3) 

Dodatek č. 1 
 k nájemní smlouvě  č. 2637701021  

uzavřené dne 31.03.2021  
 

Smluvní strany : 
 

Obchodní firma: České dráhy, a.s. 
sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
zapsaná ve veřejném rejstříku - obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 8039  
zastoupena ve věcech 
smluvních: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx               

adresa pro doručování 
písemnosti 

České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Kounicova 26, PSČ 
611 43 Brno 

kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
variabilní symbol: 
ID datové schránky:            
 

2637701021 
e52cdsf 

 (dále jen pronajímatel) 
 

a 
 

Obchodní firma: První SaZ Plzeň a.s. 
sídlo:  Wenzigova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsaná ve Veřejném - obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp.zn. B 915 
zastoupena ve věcech   
smluvních:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

kontaktní osoba ve 
věcech technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:  263 29 921 
DIČ: CZ26329921 (plátce DPH) 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky: 46cfvsp 

(dále jen nájemce) 
(společně uváděny smluvní strany) 

 
Smluvní strany se dohodly, na změně předmětu nájmu, z důvodu rozšíření předmětu nájmu, takto: 

 

 

1. V článku I. Předmět smlouvy a Předmět nájmu se mění bod 1. a 2. takto: 

1. Předmětem nájemní smlouvy je závazek pronajímatele předat předmět nájmu do dočasného užívání 
nájemci a současně závazek nájemce tento předmět nájmu převzít a platit za jeho užívání nájemné ve 
výši a způsobem stanoveným touto smlouvou. Předmětem nájmu jsou tyto části pozemků: 

 část pozemku parcelní číslo 1619/14, číslo pozemku dle SAP: 1000/10/1564, IC 6100609654 a část 
pozemku parcelní číslo 1619/8, číslo pozemku dle SAP: 1000/10/434, IC 6100531854, v katastrálním 
území Jihlávka (ČSÚ 659924), v obci Jihlávka, zapsáno na listu vlastnictví č. 342, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Jihlava (dále jen „předmět nájmu“ nebo 
„pozemek“). 

2. Pronajímatel touto smlouvou dává a nájemce přebírá do nájmu předmět nájmu specifikovaný v odstavci 
1. tohoto článku smlouvy. 
část pozemku parcelní číslo  1619/14 v k.ú. Jihlávka o výměře 100,00 m2  



Strana 2 (celkem3) 

část pozemku parcelní číslo  1619/14 v k.ú. Jihlávka o výměře 178,50 m2  od 16.3.2021 
část pozemku parcelní číslo  1619/14 v k.ú. Jihlávka o výměře 219,00 m2  od 16.3.2021 
                                                                           Celkem pronajato 497,50 m2. 
od 1.5.2021 do 31.5.2021 
část pozemku parcelní číslo  1619/8   v k.ú. Jihlávka o výměře 152,50 m2 (104,50m + 48m) - výkop 
část pozemku parcelní číslo  1619/14 v k.ú. Jihlávka o výměře 154,00 m2  - výkop 
                                                                                             Celkem 306,50 m2. 

 

 

2. V článku II. Účel nájmu se mění bod 1 takto: 

1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu: pozemek pro umístění  
stavebních buněk, uskladnění materiálu (kabelové cívky, kabelové žlaby, chráničky, drobný štěrk 
na dosyp povrchu po výkopech) a výkop v rámci stavby: „Výstavba PZS v km 55,226 trati Veselí n. 
L. – Jihlava“ a „Náhrada KO za PN v žst. Jihlávka“, a to způsobem neohrožujícím životní prostředí a 
bezpečnost provozu železniční dopravy. 

 

 

3. V článku III. Výše nájemného se mění bod 1. a 12. takto: 

1. Nájemce zaplatí pronajímateli za užívání předmětu nájmu smluvní nájemné, které činí: 
za 1 m2 xxxxx Kč/rok, tj. za 497,50 m2  xxxxxxxx Kč/rok + DPH v zákonem stanovené výši  
Celkové roční nájemné ve výši xxxxxxxx Kč + DPH v zákonem stanovené výši (slovy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun českých) je splatné v pravidelných čtvrtletních splátkách na bankovní 
účet pronajímatele (dle variabilního symbolu), specifikovaný v záhlaví této smlouvy, a to vždy do 15. dne 
prvního měsíce daného čtvrtletí, dle splátkového kalendáře, který tvoří přílohu č.1  této smlouvy a je 
nedílnou součástí nájemní smlouvy. 
Od 1.5.2021 do 31.5.2021 bude nájemce ještě užívat 306,50 m2. 
za 1 m2 xxxx Kč/rok, tj. za 306,50 m2  xxxxxxxx Kč/rok + DPH v zákonem stanovené výši  
Za období od 1.5.2021 do 31.5.2021 nájemné činí xxxxxxxx Kč. 
 

12.Smluvní strany konstatují, že nebyl uhrazen žádný poplatek za užívání předmětu nájmu uvedeného 
v čl. I. této smlouvy v období od 22.2.2021 do 31.3.2021 a od 16.3.2021 do 30.4.2021, ač byl 
předmět nájmu užíván nájemcem bez smluvního vztahu. Smluvní strany se dohodly, že za období 
od 22.2.2021 do 31.3.2021 zaplatí nájemce za bezesmluvní užívání výše uvedeného předmětu 
nájmu (části pozemku p. č. 1619/14 o výměře 100,00 m2) částku xxxxx Kč + DPH v zákonem 
stanovené výši a za období od 16.3.2021 do 30.4.2021 zaplatí nájemce za bezesmluvní užívání výše 
uvedeného předmětu nájmu (části pozemku p.č.1619/14 o celkové výměře 397,50 m2) částku 
xxxxxxxx + DPH v zákonem stanovené výši.  Nájemce tuto pohledávku pronajímatele uznává co do 
důvodu a výše a zavazuje se ji uhradit v mimořádné splátce v termínu do 20.3.2021 a do 30.4.2021 
na výše uvedený účet pronajímatele pod var. symbolem 2637701021 viz. splátkový kalendář 
v příloze č. 1. 
 
 

4.  V článku VII. Ostatní ujednání se mění bod 5. takto: 
 5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně metadat, byla 
zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k uveřejnění zašle správci 
registru smluv pronajímatel. Pronajímatel se současně zavazuje informovat nájemce o provedení 
registrace tak, že zašle nájemci kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku a s ID datové schránky nájemce (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

5. Ostatní ustanovení a články smlouvy zůstávají v platnosti. 

 



Strana 3 (celkem3) 

6.  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tímto 
dodatkem se budou řídit právní vztahy vzniklé v období od 1.5.2021 ke dni účinnosti tohoto dodatku.  

7. Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž  nájemce obdrží jedno vyhotovení a pronajímatel dvě 
vyhotovení. 

 
Příloha: č. 1 splátkový kalendář č.2 
             č. 2, 2a, 2b, 2c situační plánek předmětu nájmu 

 
V Plzni dne V Brně dne  
Za nájemce: Za pronajímatele: 
První SaZ Plzeň a.s. České dráhy, a.s.                                                         
 
 
 
 
 
….................................................................... …........................................................ 
xxxxxxxxxxx                                                                                xxxxxxxxxxxxxxx      
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem3) 

Příloha č.1  
České dráhy, a.s. považují přílohu č. 1 za své obchodní tajemství 

 


